14. Superiora, saturitas, rerum omnium abundantia, otium, et dolicia, peccatum sodomiticum est. Lib. 5, cap. 16, super illud *Lue. xiv.*: *Omnis qui se exaltat, etc.*

15. Nocta illa qua Christus natus est, omnes qui reperti sunt illo vitio, laborantes, mortui sunt subito: non enim voluit pati tantum ignominiam reperi in natura nostra, quam assumpserat. Apud D. Antonin., part. 2, tit. 5, cap. 4, § 2.

16. Sodomia hominem ignominiosum reddit et abominabilem, proper tenacitatem et magnitudinem flagiti. *Super Epist. ad Rom.*, cap. 4.

17. Flamma gehennalis moram non sustinet, exercitabile istam prevente tollere nationem, alios enim peccatores expectat. *Ibid.*

18. Quid hanc sodomie turpitudinem operantis turpis? quid hoc crimen criminiosius? Lib. 2, *de Contemptu mundi*, cap. 24.

19. Sodomita non solum dogma habent satanicum, sed et vitam agnus prorsus diabolicum. Serm. 4, super *Epist. ad Rom.*

20. Eum usum, qui juxta naturam est, ignorantes facientes, deflectunt in eum qui contra naturam est. *Ibid.*

21. Certum est difficiliora esse, et turpiora, que propter naturam sunt: ita ut nequeant homines aliquam voluntatem sentire: genua siquidem et vera voluntas est, que juxta naturam est. *Ibid.*, etc.

22. Extremae perditionis argumentum est, quando utrumque et virorum ac femininarum genus corruptum esse in hoc peccato deprehenditur. *Ibid.*

23. Quemadmodum sepe fit, ut multi naturali ac consueto corporis alimento relicti, terra parvis lapillis vescantur, et ali vehementi siti correpi sepe putridi creni desiderio miris modis afflantur: sic habent et illi, qui ad illegiti-

num illum, qui contra naturam est, amorem fratribus anheloant. *Ibid.*

24. Quando heminibus illa tam absurdus libidinis advenit vehementia, signum est quod illos Deus dereliquerit: a Deo enim derelinquuntur, quia per iniuriam illum prius dereliquerunt. *Ibid.*

25. Quid viro constuprato detestabilis? quid celestius? o dementiam! o insaniam! o brutis irrationalib; et impudentiores! *Ibid.*

26. Unde irrepit petulans et lasciva illa concupiscentia, tan hostiliter humana adversa natura (modo tanto hostilior periculisiorque, quanto corporibus poter est anima) nimurum ex dolcius, atque ignorantia Dei? *Ibid.*

27. Plerique inveniuntur fastidios multieribus, irrationalibus copulari bestiis, vel contumeliam inferre mortibus. *Ibid.*, serm. 9.

28. Que juxta naturam fluit, majoris sunt voluptus, quam que preter illam committuntur. *Ibid.*

29. Quid delectabilis mulieri ne, an maribus commiseri? inventis tamen monstribus, feminis reiectis, marium corporis summa injuria consupera. *Serm. de Amore Dei*, etc.

30. Metu delicias sodomitarum, ne sodomita patiaris incendia. *Homil. de Mitis christiana.*

31. Discide ab omni luxuria, et omnem ignium sodomiticorum somitem in temelipo victo extingue. *Ibid.*

32. Sodomia amor nequissimus est, morbus acerbus atque insanibilis, pestis teterima atque omni pernicie imminentia et gravior. Lib. 4, *Advers. visperat. vita monast.*

33. Omnes quidem cupiditates ignominiosae sunt, maxime tamen erga viros virorum insaniam. Serm. 4, super *Epist. ad Rom.*

34. Adulteria cave, et masculi insanum cubile. *Qua Dei*, cap. 22, verba grecia θεραπεια, post si-
byllam.

35. Mares admiscerunt diabolus maribus, et nefandos coitus contra naturam, contraque institutum Dei machinatus est. Lib. 6, *de Divin. Inst.*, cap. 23.

36. Non potest haec res pro magnitudine sceleris errari: nihil amplius istos appellare possum, quam impios et parcidias, quibus non sufficiente sexus a Deo datum, nisi et sum sexum profane ac petulantem illudant. *Ibid.*

37. Immanitae crueltiae sceleratissimi crimini vestri adulteros vincitis, homicidas exceditis, raptiores, sacrilegios, patricidas, incestos, atque omnium pene reorum flagitia superatis. *Opus. 6*, cap. 37.

LACT. FIRM.

DAM.

38. O scelus inauditus! o facinus lacrymarum fonte lugendum! si hi morte plectendi sunt, qui facientibus ista consentunt: quod dignum illis poterit excogitari supplicium, qui cum suis spiritualibus filiis hanc mala extrema damnatione punienda committunt? *Ibid.*, opusc. 7, cap. 6.

39. Ut mihi videatur, tolerabilius est cum percedo, quam cum viro in luxuria flagitium habui. *Prose.*

40. Quanto videlicet levius judicatur quemlibet solum perire, quam secum quoque aliud ad interiorum periculum trahere.

41. Misericordia quippe condito est, ubi sic unius ruina pendet ex altero, ut dum unus extinguitur, alter in mortem necessario subsequatur. *Ibid.*

42. Hoc vitium nulli prorsus est vilio conferendum, quod omnium immanitatem superat vitium. *Prose.*

43. Hoc siquidem vitium, mors est corporis, interitus est animalium: carnem poluit, mentis lumen extinguit, Spiritum sanctum de templo humani pectoris ejicit, incertorem luxurie diabolum introducit.

44. Mittit in errorem, subtrahit decepta mente funditus veritatem: eunt laqueos preparati, certi putent ne egredietur opplet.

45. Infernum aperit, paradijanam claudit: abscondit membrum ecclesie, et in vorax projeicit gehennae restuantis incendium.

46. Hoc vitium superne patrie muros conuerte, et rediviva exstite Sodoma satagit monstra repara.

47. Hoc est, quod soberetatem violat, pudicitiam necat, castitatem jugulat, virginitatem (qua recuperabili est) spurcissime contagionis manu trucidat.

48. Omnia fedat, omnia maculat, omnia polluit: et quantum ad se, nihil purum, nihil a soribus alienum, nihil mundum esse permittit. *Ibid.*, cap. 16.

49. Animadverte, miser, quam densa te, caligo exercitatis involvit: in virilem sexum furor te libidinis impellit: in tuam te speciem, hoe est, vim luxurie rabies incitat. *Ibid.*, cap. 17.

50. Hoc perfidi homines perpetrare non metuunt, quod ipsa quoque bruta animalia perhorrescant. *Prose.*

51. Quod ab humanae pravitatis temeritate committitur, irrationabilium pecorum iudicio condemnatur. *Ibid.*

52. Vnde ibi infelix sodomita, de cuius infertristuntur Angeli, insultant plausibus inimicis, factus es preda demonum, rapina crudelium, spoolum impiorum. *Ibid.*

53. Pestis illa gomorchania nunc inhabitatione tui corporis virilis, que domum Iohannae crudelis homicidii ultione damnavit. *Ibid.*, cap. 18.

54. Nulla religio nulla sane mortificatio, nulla vite perfectio oculis superna iudicis digna deseruntur, que tam turpis immunditia sorribus inquinatur. *Ibid.*, cap. 21.

55. Quos nume ardor sodomitice libidinis vexat, post modum etiam cum ipsis totis iniurias auctore flammis perpetuae combustionis exuret. *Ibid.*, cap. 22.

56. Infame est, et teterrimum sodomie peccatum, quod castis maribus nimium foget. Lib. 6, super *Genes.*, cap. 2.

57. Omnium vitiorum; quia ad luxuriam pertinet, pessimum est quod contra naturam est. 2, 2, quest. 154, art. 12.

SENTENTIA PAGANORUM.

58. Quando masculi cum masculis copulantur, aut feminis fornicari, sumimus andracissimum, que facinus est praeter naturam, voluptatis feda intemperie turpissimum. *Syzygia* 4, lib. 4, de *Legib.*

SOL.

SENTENTIA PATRUM.

1. Solis radius nulli proprior, nulli longinquior est, aequalis est omnibus. *Prose.*

2. Similis sol et Indus et Britanni eiusdem momentum videtur, cum orbis.

3. Nec cum vergi in occasum, minor appetit Orientalibus, sed quam Occidentalibus: nec Occidentalibus cum orbis, inferior quam Orientalibus estimatur. Lib. 4, in *Hezom.*, cap. 6.

4. Sol a nullo distat, nulli presentior, nulli absentior est. *Ibid.*

5. Si vis magnitudinem solis, non solum oculo mentis, sed etiam corporis estimare, considera quanti stellarum globi axem coli videntur obnoxiae, et innumeris insignire luminibus; non queunt tamen tenebras noctis, et oculi nubila detegere. *Prose.*

6. Si simul ut sol ortus sui signa promiseris, omnes stellarum ignes sub umbris luminaris fulgore vanescunt: aperitur aer, collique facies purpurascunt: rubeo rubore perfunduntur. *Ibid.*

7. Si sol unus est, non sunt duo: non hic est sol lucet, et nos est. Lib. 3, contra *Academ.*, cap. 13.

8. Nihil inter visibilia pulchrius inventur sole. *De Morib. Manich.*, cap. 8.

9. Pro diem sol principatum tenet, lumen vero noctem. Lib. 1, de *Genesi*, contra *Manich.*, cap. 14.

10. Dupliciter errat qui desiderat alterum so-

RUPERE.
AEB.

S. THOMAS
AQUINAS.

PLATO.

LEN ET HUMANUM VULT DETRAHI. LIB. 3, DE LIB. ARB., CAP. 9.

11. Christiani non sunt, qui solem et humanum, non modo diligendos, sed etiam colendos putant. *De Morib. eccl.*, cap. 29.

12. Luna non anguit ad oculos nostros, nisi a sole receundo: neque minimatur, nisi ad solem ex parte alta propinquando. *Epist. 119*, cap. 4.

13. Alter absorbet terra aquam sitiens, alter solis radius candens: illa indigentia, iste potentia. *Epist. 49*, quesit. 1.

14. Totus circumclus solis verius nuncupatur, non ab Oriente usque in Occidentem, sed ab Oriente usque ad Orientem. *Epist. 8*.

15. Sol presentia sua facit diem, noctem vero absentia. Lib. 1, de *Gen.* ad *lit.*, cap. 40.

16. Per tenebrarum diuturnitatem mutat oculi, mutat solēm sentiunt. *Annot. in Job*, cap. 40.

17. Tanto magis luna lucet terrenis aspectibus, quanto magis recepit a sole; cum autem propinquitate solet, intermititur terris. *Ibid.*, cap. 25.

18. Non operari solet vituperare, quoniam quidam peccantes, ponit a iudicibus jubentur ad solem. Lib. 42, de *Civit. Dei*, cap. 4.

19. Sol oculis stacutis ex detectibili molestus efficitur, cum ipse apud seipsum maneat idem qui fuit. *Ibid.*, lib. 22, cap. 1.

20. Cum Dominus crucifixus est, solis obscuratio non ex canonico siderum cursu accedit, quia tunc erat Pascha Iudeorum, quod plena luna sollemnitatem agit: regularis autem sol defecit, non nisi luna fine contingit. *Ibid.*, lib. 3, cap. 15.

21. Radius solis et lumen terra continguntur, ne istam contaminent lucem. *Ibid.*, lib. 9, cap. 16.

22. A sole luna recedit et ad solem rursus accedit. Lib. 20, contra *Faust.*, cap. 8.

23. Musco sole præstantior est, quia vivit. *De duab. Animal.*, cap. 4.

24. Ne adoratores solis amplius tuncescant, scient significari Christum per solem, enjusdam similitudinem causam, non proprietatis substantiam. Lib. 42, contra *Faust.*, cap. 12.

25. Pulchrior est iste sol, quam pecunia tua, et tamen iste sol non est Deus tuus. *De Discipl. Christ.*, cap. 9.

26. Nube tegitur sol, non ut obscuratur, sed ut temperetur. *Tract. 34*, super *Joan.*

27. Lumen quod fecit sole, sub fecit et nos, factum est sub sole proper nos. *Ibid.*